_Hlk93416013]В случае нарушения Участником торгов пунктов 12.5, 17.4 и 18.2 настоящих Правил, а также в случаях, указанных в пункте 19.4 настоящих Правил, и, в случае отказа Участника торгов от проведения у него информационного аудита, к Участнику торгов может быть применена одна из следующих мер ответственности:
· предупреждение о нарушении в письменном виде;  
· штраф в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;
· приостановление допуска к участию в Торгах на срок до одного года;
· ограничение состава предоставляемой биржевой информации до минимального обязательного объёма, предусмотренного законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;